dinersa & aduersa distinguunt. c. cu apostolica. de bis que si. a fla. ibi hz sint diuersi no tñ aduerse sunt. & facit ter. in. l. 3. & ipis. ff. vt le. no. ca. ibi diuersis vel pñs. ¶ In ter. ibi diuersa sentire. ista diuersitas erat inter legistas ex qua inferunt Anto. de bu. 7 Jmo. bic q p dñs legistarū ad papā recurrit p istū ter. bic. Sed rñderi pōt q hoc ēt effectū dñi inter canonicas: ex quo prius nō erat de cōsum. 7 papa hoc vñ rñdere respectu canonicarū 7 iurisdictionis sue: colligit ibi dum dicit super literis que a nobis &c. Et sic emanauit ista decisio pape respectu literarū ipsi? pape: bñ verū est q talis decisio ēt attendit inter legistas: ex quo de iure ciuili aliter de cōsum nō reperitur. vt declarat do. Abb. c. licet ex suscepto. colū. vi. in. rñ. casu. de fo. com. ¶ In ter. ibi in forma cōi. in casu isto in forma cōi dicitur litere gratose ad bñficia. vt Ab. tradit in. c. postulasti. in. ii. no. j. eod. Et in simili ēt repitit cōfirmatio in forma cōi 7 in forma speciali. c. q diuersitate. vbi Ab. de cōf. p. b. no. in. c. j. de cōf. vti. vel inuti. ¶ Primo not. q surreptio dolosa indistincte vitiat rescriptū. 7 hoc adeo pcedit q hz effectū sanctus ille qui impetravit rescriptū: tñ p surreptionē vitiat vt no. Bal. p illū ter. in. c. j. in. ff. vt lit. pen. Scōdo hoc hz locū siue p surreptionē siue p obreptionē impetratū: si nā idē est in vtroq casu: qz inter ista sim veram opi. nō vñ differentia. vt no. Bal. p illū ter. in. l. j. c. h. nupt. ex rescript. petantur. de quo tñ Jmo. in. c. dilecta. 7 Abb. ibi cum si. vt tradunt adoder. ibi. j. eod. Tertio hoc pcedit ēt si surreptio committatur in tacēdo verū vt hic expresse dicit in. l. p. scriptione. c. si cōtra ius vel vti. pu. facit ter. in. c. q scādaliuenerit. de re. in. vbi dicitur q potit tolerat q scādaliu nascat qz q veritas occultetur. Et hoc locū hz in isto ter. bic. 7 in teste 7 in iudice. put dicit Jmo. 7 Ab. post alios declarat in. c. officii. de pe. 7 remil. Et in teste. not. gl. p illū ter. in. c. quisquis. rj. q. ii. 7 p. b. in. c. j. de cri. fal. vbi Ab. 7 no. Bald. in. c. presbyteri. C. de epis. c. de. qz declaratur ad Hod. in. c. si. de testi. cog. 7 idem est in notario. vt no. Bal. in. l. vbi erigit vt. dolo. ff. de eden. 7 idem Bald. in. l. in benuis. circa fin. C. de testi. Secus est in pte q nō tenet veritatē ppalare in pñdiciū eius. vt p glo. in. c. ne quis arbitret. rñ. q. ii. 7 no. Anto. de bu. in. c. j. per illū ter. de p. ba. facti qd no. adates. in. no. rñ. no. q. spia. c. h. vt dixi in. c. si duobus. de ap. Quarto cōclusio supra dicta ēt pcedit in capitulis separatis: vt hic patet vbi vitiatur rescriptū in totum dāto q surreptio solū fuisse cā spālis forme. Et hoc qz surreptio dolosa fuit. 7 per hoc fm Ab. bic limitat ter. in. c. si eo tempore de rescrip. in. vj. vt nō habeat locū qz surreptio dolo committit. 7 per hoc ēt vt q nō recte loquat Anto. de bu. in. c. exhibita. circa fin. de iudi. vbi tenet q si ex copulatiua narrati in rescripto vna pars falsa sit rescriptus nō vitiat in totū. nā si malitiose illa copulatiua narrata sint in totū deberent rescriptū vitari. Sed tñ ad ter. bic confidendum est q capitula non vident separata vt Ab. dicit ex quo eandem cām 7 eundē finē respiciūt. sed hoc vñ q surreptio sit circa qualitatē rescripti videlicet circa modū agendi 7 respectu specialis forme hz vitari in totū: nō sic. d. c. si eo tpe. vbi capitula videtur omnino separata de cuius intellectu inferius dicaz. ¶ Scōdo no. q surreptio ex simplicitate vel ignorantia puenies nō vitiat rescriptū nisi quatenus fuit cā cōfessio: vt Ab. bic declarat. 7 fm hoc bñ q iudex poterit pcedere simpliciter scdm rescriptū in forma cōi: si sic valeat pcessus delegati non seruata spāli forma referri pti. 7 hoc id fieri pōt qz antioitate iuris talis forma hic reficit. als ēt scō qz forma rescripti dō seruari. c. cū dilecta. j. eo. ¶ Tertio no. q surreptio q ex ignorantia committit nō excusat si fuit cā cōfessionis. 7 hoc pcedit dato q ignorantia pabilis sit: qz intentio suspiciōis attenditur 7 culpa impetrantis nō cōsiderat. vt not. Abb. in. c. cōstitutus. in. ii. no. s. eo. 7 hoc pcedit in eo q ignorantia impetrant: secus si alius pro eo impetrant quia surreptio nō noceret absenti scdm Rot. deci. lxxviii. dñs vrbanus quintus. eod. tit. in antiquis. Sed ista decisio Rote quā adoder. bi. sequunt dubitabilis vñ: qz rō. s. alleg. qd attendat intentio superioris 7 non ignorantia partis rō. s. pabilis sit: vt etiaz pcedere qñ ali? p eo impetrant. ¶ Quarto no. q rigor iuris qñs accipit pro ordine iuris 7 alio modo. vt per Abb. bic. 7 in. c. tne. j. de pben. in. ff. in. c. in literis. de ref. spo. 7 in. c. si clericus laicū. in. iiii. no. de fo. cōpe. Et adde textum in. c. si duobus. §. deniq. de app. vbi rigor ponit pro iure scripto ad diffrentiam cōsuetudinis. cū si. vt dixi ibi. ¶ Quinto no. q delegatus dī regulare se scdm voluntatē delegatis: qz fungit vice delegantis. c. sane. de offi. dele. 7 hoc intelligit qñ iuridice pcedit: als secus vt in simili de vicario epi tradit Pau. de ca. in. cōf. rñ. notā. col. fi. 7 dixi in. cōf. c. l. ii. Et ad istud notabile Abb. bic ēt facit dictum Jmo. in. c. cū ecclesia sit. de excep. vbi inquit q rescriptum sumit vires intētionē rescribitis. 7 sequit Bald. in. l. rescripta. col. pe. C. si cōtra ius. 7 in. l. j. de cōf. prin. ¶ Ultimo no. p istū ter. 7 dicit ant. de bu. q ista verba nullatenus cognoscāt q ponunt in ter. nō excludunt ex toto iurisdictionē qz pti qz inferius dicit q pōt cognoscere de qualitate pccū. Sed respōderi pōt q ter. bic loquitur de cā prin. cipali. vt colligit ibi dū dicit post qz si sup hoc facta fuerit fides. p supponit ergo q ipse cognoscat de iurisdictione qua pbata nullatenus cognoscat de cā: 7 loquitur de cā principali: 7 isto respe-

ctu illa dicitio nullatenus in totū negat 7 vniversaliter iurisdictionem excludit: facit glo. in aut. si qua. C. ad vel. 7 in cle. j. in ver. nullatenus. de sequest. pos. 7 fru. qd no. Domi. in. c. romana. §. pe. ff. de appel. in. vj. Et isto ter. etiam colligit q annullatio actus dī pena de quo dicendum est vt late dixi in. c. si. de cōf. it. ¶ Expeditis notabilibus Ab. oppo. 7 ex dictis eius circa si. limitat qd dicitur de rescripto quod remanet validum in forma cōi. nam hoc intelligitur dummodo intētio impetrantis includi possit sub verbis rescripti: als secus gatia exempli quis narravit titū obligatū ex cā mutui: 7 ita obtinuit rescriptum: si agere velit ex causa donationis non potest. vt Abb. bic post Jmo. 7 alios cōcludit. 7 idē no. Bal. in. l. p. rescriptide. col. ix. vt. ex premissis. C. si cōtra ius vel vti. public. vbi inquit q si rescriptum fuit impetratum sup vna re nō habet locū in alia: vel sup possessione nō hz locū in petitorio. 7 idem sequitur Pau. de ca. in. cōf. cccxj. ad cōfirmationē. cū si. vt tradit adoder. bic. ad qd etiā facit qz rescriptum hz vim libelli. vt not. Bald. in. l. j. p illū ter. C. qñ libel. prin. datus. 7 not. Jmo. in. c. dudum. cl. ff. de elec. 7 Spe. in. ti. de libel. ob. §. nunc cōndendum. vers. vj. Bald. in. l. quis filio. §. bi autem. ff. de iniur. rup. cū si. vt not. Alex. in. cōf. rñ. in causa 7 lite. li. ii. Sed tñ aduertendum qz prima facie ter. bic obstat vñ vbi verba rescripti respectu forme spālis nō pñt verificari. 7 tñ remota forma speciali vñ rescriptum in forma cōi. sic rescriptum trahitur ad casum cui verba rescripti nō conueniūt nisi si dicamus q solum variat modus pcedendi 7 nō variatur cā nec res petita: prout Jmo. 7 doc. loquunt. Sed instari pōt. nā sicut cōsideratur hic q papa dedisset rescriptum in forma cōi 7 propter hoc non attendit forma rescripti. ita ista rō pariter vñ militare in exemplo doct. qz licet rescriptū loquatur ex cā mutui verisimiliter tamen etiam ex causa donationis papa literas concessisset nisi dicamus q ista ratio que in ter. allegatur restringitur in terminis in quibus decretalis loquitur scz circa modum pcedēdi. ¶ Successiue queritur vtrum distinctio huius capituli habeat locum in literis beneficialibus. 7 scđum Ab. post alios cōclusio est q sic in primo casu videlicet qñ fuit surreptio dolosa quia litere ad bñficia facilius redduntur nulle vt per cum hic. 7 qz sunt magis odio se. c. quamuis. de pben. in. vj. 7 bene facit ter. in. c. accedens. de cri. fal. vbi in literis ad lites nō ita presumitur fastas sicut in beneficialibus. 7 Jmo. ibi arguit q in talibus facilius dolus presumit q in literis ad lites. 7 qz rescripta sunt modici pñdiciū vt notat Bald. in. l. j. C. de diuer. rescript. Et quibus confirmatur argumētum Abbatis hic q iste textus qui loquitur in rescriptis ad lites a fortiori habet locum in beneficialibus. ¶ Secundo Abbas cōcludit q secunda regula istius textus habeat locum in beneficialibus: videlicet q surreptio non dolosa eatenus solū habet vitari quatenus fuit causa concessionis. per capitulum si eo tempore. cōtit. in. vj. 7 ad hoc facit ter. in. c. dudum. de pben. in. vj. cum sim. vt tradunt adoder. bic. Hinc cōcludi duo obstant. Primo ter. in. c. si motu proprio. de pben. in. vj. Secundo tertus in cap. susceptum. de rescrip. in. vj. 7 in. c. cui de nō. de pben. q iura Ab. adducit hic. 7 non respondet. Sed rñdetur limitando cōclusionē dupliciter. Primo nisi talis sit qualitas de qua fit facienda mentio de iure communi: quia tñ indistincte gratia vitatur. d. c. si motu proprio que ter. ita declarat Domi. in. c. dudum. de pben. in. vj. Scōdo nisi expressio qualitatis facta sit gratia tarationis. d. c. susceptus. 7 sic tuerunt adoder. bic in prima 7 quarta limitatione. Sed aduertendum est ista resolutio non satisficit. Et primo circa tert. in. d. ca. si eo tempore. in quo Abbas fundamentum facit ille tert. non videtur probare istam cōclusionē duplici rōne. Prima quia ibi capitula erāt separata 7 diuersos respiciebat effectus. bic vero videtur in effectu vnum capitulum: quia tota forma rescripti tendit ad eundem finem: 7 facilius toleratur qz modus agēdi variatur. put tert? loquitur hic q si agatur de alia causa vel de alia re quia tunc non habet locum iste tert. vbi Jmo. 7 doct. dicunt. 7 s. relatum fuit. Scōda ratio est quia in. d. c. si eo tempore. erat expressa facta gratia in vtroq casu a summo pontifice. bic vero agit q gratia facta in illo casu de certa forma ad alium casum porrigatur qd nō habet locum in beneficialibus. d. c. susceptum. de rescript. et d. c. cui de non. Nec obstat q expressio illius casus facta fuit gratia tarationis: qz hoc ibi non apparet. 7 illa iura generaliter loquuntur 7 rationem adducunt generalem. quia mandatum debet diligēter custodi. l. diligēter. ff. mādati. c. cū dilecta. j. eo. Nec obstat. tert. in. d. c. dudum. de pben. in. vj. quia ibi erat facta gratia expresse in illo casu 7 non agitur qz ad alium casum trahat. Item in illo ter. surreptio cōmissa non fuit quia dato q papa habuisset notitiam de cōmissione alteri gñaliter facta ipse tñ cōtulisset spāli ter beneficium de quo ibi agebat p rōnem q in ter. ibi allegat. 7 dicitū fuit in. c. j. s. e. Et idē vertor vñ opi. gl. in. d. c. motu. qz hoc c. non habeat locū in beneficialibus qz nō sufficit qz papa vñ sit cōcessisset sed requirit qd facta sit pronisio: 7 facta in vno casu non porrigitur ad alium. dicto capitulo susceptum. Et idem dicimus in testa toze quia non sufficit testatorum ita voluisse nisi disponat. l. quidam cum filium. vbi Baldus 7 Jmola. ff. de heredi. instituend.